
令和２年４月３日  

 

 保護者各位 

 

猪苗代高等学校長 

 

登校時の体温確認（依頼）について 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、県立高等学校における学校再開に伴う留意事項を受け、新型コロナウイルス感染症

対策として登校時の体温確認体制を整えております。 

ついては下記の内容について、ご理解とご協力のほどよろしくお願いしいます。 

併せて、ご家庭におきましても生徒の健康観察や不要不急の外出を避けるなど、健康に十

分に留意して、感染症防止に努めていただきますようお願いいたします。 

記 

１ 体温確認 

（１） 登校前に自宅にて、体調確認と体温を測定する。 

（２） 学校の昇降口で担当教員に体温を伝える。（登校初日に平熱調査を行う） 

（３） 自宅にて検温していない生徒については、学校で測定する。 

（４） 昇降口での確認開始時間を７：４５とする。（７：４５以降の登校となるようご協

力ください。） 

（５） 体調不良が見られる場合は、無理せず登校を見合わせでください。 

２ その他 

（１） 体温の目安 

○３７．４度以下については、症状がなければ登校させてください。なお、熱が

なくても、ほかに体調不良が見られる場合は、登校を見合わせてください。 

●３７．５度以上については登校せず、自宅待機とし、学校へ連絡ください。学

校で検温した際に３７．５度以上あった場合は、保護者へご連絡の上、帰宅させ

ます。 

（２） マスクを着用させて登校させてください。マスクを準備できない場合は、登校後

ご相談ください。 

（３） 今回の措置による欠席は、出席停止の取り扱いとなります。 

（４） 今後、本県の感染症拡大状況により、事態が変更することも予想されますので、

その都度、学校よりお知らせします。 

 

（問い合わせ 猪苗代高校 電話 0242-62-3125） 


